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SPRAWOZDANIE    Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W KOWALI  ZA 2011 r. 

 

       Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali jest samodzielną jednostką organizacyjną Urzędu 

Gminy nie posiadającą osobowości prawnej, jednostką budżetową. GOPS realizuje ustawowe zadania 

własne gminy i  obowiązkowe zadania własne oraz zadania zlecone, a także pomocowe programy 

paostwa w zakresie poprawy życia najbiedniejszych  mieszkaoców paostwa, a także gminne programy 

wsparcia, aktywności lub inne uchwalane przez Radę Gminy w zakresie rozpoznanych potrzeb 

społeczności lokalnej uwzględniające możliwości finansowe gminy. Ośrodek realizuje ponadto 

niestandardowe formy pomocy.  

Swoją działalnością obejmował 11 303 mieszkaoców. 

Struktura zatrudnienia w ośrodku w 2011r. przedstawiała się następująco: 

• Kierownik 

• Sześciu pracowników socjalnych, w tym jeden pracownik zatrudniony w ramach projektu 

systemowego współfinansowanego ze środków EFS POKL oraz jeden aspirant pracy socjalnej, 

obsługujących sześd rejonów opiekuoczych. Wszyscy posiadają wymagane ustawą o pomocy 

społecznej wykształcenie w zakresie pracy socjalnej. Trzech pracowników zatrudnionych jest na 

etacie specjalisty pracy socjalnej, jeden jako starszy pracownik socjalny i dwóch na etacie pracownik 

socjalny. W ramach obowiązku samokształcenia i permanentnego podnoszenia kwalifikacji 

pracownicy specjalizują się w różnych obszarach i tak: 

o Pani Marta Derlatka (w zastępstwie Pani Dorota Zawisza) koordynuje pracę z dziedmi i 

młodzieżą oraz prowadzi doradztwo w zakresie chorób i niepełnosprawności. Prowadzi Punkt 

Doractwa dla Osób Chorych i Niepełnosprawnych. 

o Pani Milena Jaoczyk koordynuje współpracę z organizacjami pozarządowymi, w tym Caritas i 

Bankiem Żywności oraz koordynuje prace społecznie użyteczne. 

o Pani Janina Łapczyoska jest odpowiedzialna za integrację osób starszych, koordynuje 

działania Klubu Seniora działającego przy GOPS. 

o Pani Wiesława Kowalska jest odpowiedzialna za działania Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz przemocy. Opiekuje się grupami wsparcia dla 

osób podejmujących drogę trzeźwości. Koordynuje spotkania edukacyjne. Do jej obowiązków należy 

także praca z osobami bezdomnymi i psychicznie chorymi. 

o Pani Ewelina Strycharska koordynuje pracę Klubu Wolontariusza działającego przy GOPS w 

Kowali, zrzeszającego aktualnie 42 członków, w tym 20 dorosłych i 22 gimnazjalistów. Ponadto do jej 

zadao należy animowanie społeczności lokalnej, czyli wspieranie inicjatyw środowiskowych. Posiada 

pełnomocnictwo do podpisywania decyzji administracyjnych i koordynuje pracę socjalną w ośrodku. 

o Pani Anna Wnukowska koordynuje realizację projektów systemowych od 2008 roku w tym 

zajmuje się opracowaniem wniosków, dba o  realizację projektu na każdym etapie oraz jego 
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zamknięcie według wytycznych merytorycznych i zasad kwalifikowalności środków. Ponadto jest 

mediatorem rodzinnym i do jej obowiązków należy praca ze szczególnie dysfunkcyjnymi rodzinami. 

o Pani Małgorzata Woźniak (aspirant pracy socjalnej)jest odpowiedzialna za techniczną obsługę 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz interwencje dotyczące przemocy w rodzinie, także profilaktykę 

uzależnieo, szczególnie narkomanii. 

 • W strukturze ośrodka został wyróżniony Dział Świadczeo Rodzinnych, w którym pracuje 

o Dwóch referentów ds. świadczeo rodzinnych oraz jeden referent ds. funduszu 

alimentacyjnego. Dział ten koordynuje starszy referent Pani Małgorzata Zaleska. 

• Ośrodek ponadto zatrudnia księgową na cały etat, która realizuje w części zadania kadrowe. 

• W 2011r. zatrudniano także opiekunkę środowiskową częściowo na umowę –zlecenia, 

częściowo na   etat , która służyła pomocą osobą w zakresie podstawowych usług pielęgnacyjnych i 

porządkowych oraz dwóch pedagogów w zakresie specjalistycznych usług opiekuoczych dla dzieci 

autystycznych na umowę- zlecenia. 

Łączna liczba osób zatrudnionych to 14 osób. 

Liczba osób zatrudnionych w projekcie to 8 osób (różna forma i długośd zatrudnienia). 

W ramach ustawowych zadao własnych i obowiązkowych zadao własnych ośrodek realizował: 

1. Wypłatę zasiłków stałych. 

Tą formą pomocy objęto  56 osób i wypłacono  świadczenia na kwotę 169 028 zł,  w tym 36 osób 

prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe i 20 osób pozostających w rodzinach. 

2. Opłacanie składek zdrowotnych, które bezpośrednio przekazywane są do Zakładu 

Ubezpieczeo Społecznych, za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej  to kwota 10 602zł 

natomiast kwota składek opłacanych za osoby otrzymujące świadczenia rodzinne wynosi 61 783zł. 

Razem 72 385zł. 

3. Wypłatę zasiłków celowych dla 348  osób  (1057 osób w rodzinach) na kwotę 179 045,00 zł. 

Zasiłki celowe przeznaczone były głównie na:  

        - zakup opału( największa kwota świadczeo), 

        - zakup żywności, 

        - pokrycie kosztów związanych z leczeniem, 

        - zakup obuwia i odzieży, 

        - zakup sprzętu gospodarstwa domowego, 

        - remonty, 

        - zdarzenia losowe (zniszczenie dachu, awarie pieca, awarie instalacji ). 

 

 4. Wypłatę specjalnych zasiłków celowych49 osobom, które udokumentowały swoją szczególną 

sytuację na kwotę 13 574zł. 
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5. Wypłatę   zasiłków okresowych.  Z tej formy pomocy skorzystało 88 rodzin (252  osoby w 

rodzinach) na kwotę 94 427,05zł, środki własne to 30 427,05zł. Zasiłki okresowe otrzymały głównie 

osoby i rodziny, w których występowało bezrobocie (69 osób), długotrwała choroba (13 osób) lub 

niepełnosprawnośd ( 6 osób). 

6.  Opiekę finansową nad czterema osobami przebywającymi w Domu Pomocy Społecznej. 

Ogółem za pobyt  tych osób   wydaliśmy   61 627,19 zł. Dwoje naszych Petentów przebywa   w 

Łaziskach, a dwoje w Jedlance.  Obecnie 2 osoby oczekują na miejsce, w tym 1 chora psychicznie.   

7.   Usługi opiekuocze zwykłe. Z usług tego typu skorzystało 4 osoby w różnym wymiarze 

czasowym, tj. od 1 do 3 godzin dziennie przez kilka lub kilkanaście miesięcy. Usługi opiekuocze 

przyznawano z tytułu wieku, długotrwałej choroby i braku wsparcia rodziny na  kwotę 20.438,43zł. 

8. Ośrodek realizował również opłaty za pobyt w Domu dla Bezdomnych osobom, których 

ostatnim miejscem zamieszkania była gmina Kowala. Z tego typu pomocy skorzystało 2 osoby na 

kwotę3.373,72zł. 

9. Pomoc rzeczową w formie paczek świątecznych dla 70 rodzin. Tym razem pomocą zostały 

objęte rodziny, w których są osoby niepełnosprawne. Na tę akcję przeznaczono kwotę 17 601zł 

Paczki składały się z art. Spożywczych, wędliny, artykułów chemicznych oraz artykułów tekstylnych. 

 Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej były realizowane poprzez: 

10. Specjalistyczne usługi opiekuocze . Ta forma pomocy realizowana była wobec dwojga dzieci 

autystycznych przez dwóch pedagogów. Wydano na nie 19 800zł. Kwota ta pochodzi ze środków 

własnych Wojewody. 

11.   Rządowy Program  „Pomoc paostwa w zakresie dożywiania”. W 2011 r. rzeczywista liczba osób 

objętych tym programem wynosiła 808 osób, w tym: z posiłków w szkołach skorzystało 366 osób, a z 

zasiłku celowego na zakup posiłku 137 osób. Poniesione koszty to kwota 238 494 zł (udział gminy to 

kwota 101 994zł, natomiast dotacja paostwa wyniosła  136 500 zł). Procentowy udział gminy w 

kosztach dożywiania wyniósł 43%. Dożywianie we wszystkich pięciu szkołach podstawowych i 

gimnazjum prowadzone jest w formie gorącego posiłku, średni koszt jednego posiłku wynosi 4,36 zł. 

Natomiast w Przedszkolu w Kowali całodzienny koszt wyżywienia wynosi 5.50 zł. Ośrodek dożywiał 

również 73 uczniów zamieszkujących na terenie naszej gminy, ale uczęszczających do szkół poza 

terenem gminy.  Ponadto   obejmowano pomocą w formie gorącego posiłku osoby dorosłe 

zamieszkujące naszą gminę i tak dziesięciu osobom dowożono do domu gorący posiłek.     

12.  Kontraktami jako jedną z metod pracy socjalnej objęto 36 rodzin. 

13. Wobec 431 zastosowano pracę socjalną, m. in. w formie: 

• Doradztwa, 

• Rozmowy motywacyjnej, 

• Skierowania na leczenie, 

• Skierowania do innych instytucji, 

• Udzielenie porady prawnej lub administracyjnej, 

• Napisania podania lub innego dokumentu, 
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• Wyszukania oferty pracy, 

• Diagnozy rodziny, 

• Skierowania do specjalisty, 

• Wspólnego planowania, 

• Koordynowania działao klienta, 

      Spotkania rodzinnego, 

      Konferencji Grupy Rodzinnej, itp…… 

 

         14. W 2011 r. ze środków budżetu paostwa wydatki na świadczenia rodzinne oraz fundusz 

alimentacyjny wynosiły ogółem 4 087 489,03 zł z tego na wypłatę świadczeo rodzinnych 

3.750.293,03zł, a na składkę społeczną ogółem 61 783,42zł. Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków 

rodzinnych wypłacono  747 rodzinom, świadczenia pielęgnacyjne wypłacono 85 osobom, a zasiłki 

pielęgnacyjne 241 niepełnosprawnym, w tym 116 dzieciom. 

            15. 62 rodzinom wypłacono fundusz alimentacyjny na kwotę 337 196zł. Ustawa o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów rozróżnia organ właściwy dłużnika i organ właściwy wierzyciela.  

        Zgodnie z upoważnieniem Wójta Gminy Kowala, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali działa z 

ramienia organu właściwego wierzyciela, czyli zajmuje się całym postępowaniem związanym z 

przyznaniem świadczeo z funduszu alimentacyjnego.  

        Urząd Gminy jako organ właściwy dłużnika zajmuje się postępowaniem wobec dłużników 

alimentacyjnych. 

  Do dzisiejszego dnia na terenie naszej gminy przebywa 81 dłużników alimentacyjnych.       

Prowadzone są wobec  nich   postępowania.  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Pracuje trzema metodami pracy socjalnej: 

  Praca z indywidualnym przypadkiem 

  Praca z grupą 

               Praca ze środowiskiem lokalnym. 

Poza ustawowymi zadaniami pracownicy realizują niekonwencjonalne formy pomocy oraz pracują 

metodą projektów socjalnych 

1. W okresie letnim zorganizowano wypoczynek w formie kolonii 10-dniowych w Murzasichle  

dla 14-ga dzieci z rodzin będących w szczególnie trudnej sytuacji na kwotę 9 366zł  oraz skierowano 3 

dzieci z terenu gminy na obóz wypoczynkowy do Gorzewa organizowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Radomiu. 

2. Skierowano i opłacono kwotę wpisowego za 10 dzieci na zajęcia wakacyjne organizowane 

przez Świetlicę „Szansa”.   

3. Przez cały rok koordynowano pracą Klubu Wolontariusza, prowadzono systematyczne 

spotkania oraz promocję idei wolontariatu równolegle z regularnymi indywidualnymi 

zaangażowaniami wolontariuszy. 
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4. Pracę swą prowadził Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin 

oraz przemocy, w ramach, którego przyjmuje: 

a. Trzeźwy alkoholik, 

b. Pracownik socjalny, 

c. Psycholog, 

d. Prawnik. 

W ramach pracy Punktu organizowane są otwarte spotkania edukacyjne dotyczące uzależnieo i 

rodziny. 

5. Swoją pracę rozpoczęły dwie grupy samopomocowe; jedna dla uzależnionych mężczyzn, 

druga dla współuzależnionych żon. Grupy prowadzone są przez trzeźwych alkoholików. Aktualnie 

wypracowują regulamin pracy i podjęły terapię 12 kroków. 

6. W ramach Programu Aktywności Lokalnej w projekcie systemowym otworzono świetlicę 

środowiskową w Kosowie dla Kosowa i Augustowa, w której zatrudniony animator społeczny 

prowadził zajęcia w świetlicy przy pomocy dziesięciu mieszkaoców- wolontariuszy. Podczas dziesięciu 

miesięcy pracy świetlicy odbywały się regularne zajęcia typu aerobik, pomoc dydaktyczna dla dzieci, 

doradztwo kosmetyczne, porady kulinarne, zajęcia sportowe, wspólne zabawy taneczne. Odbyły się 

też ogólne imprezy integracyjne dla wszystkich mieszkaoców, np.  Spotkania Rodzinne „Noc 

Świętojaoska”, „Kolory Lata”, „Międzypokoleniowy Rajd Rowerowy”, „Dzieo Ziemniaka” „Wyjazd do 

Krainy Świętego Mikołaja” . (Niestety pomimo zaangażowania i oczekiwao ośrodka, że świetlica 

będzie nadal funkcjonowała nawet po zakooczeniu projektu siłami wolontariatu, mieszkaocy nie 

podjęli regularnie rozpoczętej inicjatywy). Wysiłki zaktywizowania tej społeczności są jednak nadal 

podejmowane. Proponuje się różne formy niefinansowej pomocy ze strony ośrodka.   

7. Przy GOPS działa Klub Seniora. Przez cały rok koordynowany przez pracownika socjalnego 

podejmował różne aktywności, m.in. zrealizował projekt ze środków Fundacji Amerykaosko-Polskiej 

pod nazwą: „Duzi i mali sobie na radośd, innym na pociechę”. Szczególnie położono nacisk na 

wsparcie kondycji fizycznej i intelektualnej. Seniorzy korzystali z dwiczeo gimnastycznych na siłowni 

pod okiem trenera fitness, popołudniami spacerowali po gminie z kijkami (nordic walking). Seniorzy 

spotykali się z lekarzem czerpiąc naukę o zdrowym stylu życia, a następnie uczyli się, jak pomagad w 

kryzysowych sytuacjach na kursie pierwszej pomocy. Spotykali się na próbach chóru. Spotkali się z 

przedszkolakami w Publicznym Przedszkolu w Kowali podczas pikniku na świeżym powietrzu z 

konkursami pod nazwą: „Rywalizacja- wspólna integracja”. Przygotowali inscenizację bajki „Królewna 

Śnieżka i siedmiu krasnoludków”. Odbyli wycieczki do Kazimierza nad Wisłą i Sandomierza.  

Klub w styczniu 2011r. zorganizował Bal Karnawałowy dla 100 osób pod patronatem Wójta Gminy. 

W sierpniu 2011r. Seniorzy prezentowali swoje talenty przy okazji Gminnego Festynu Rodzinnego. 

Przez cały rok współpracowali z innymi instytucjami przy organizowaniu różnych lokalnych imprez 

szczególnie przez prezentowanie talentów wokalnych i kulinarnych. 

W grudniu 2011r. zorganizowali Noc Sylwestrową na świetlicy w Rudzie Małej. 

 

8. W lutym  otrzymaliśmy Certyfikat Jakości Pracy dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kowali. Ośrodek Pomocy Społecznej posiadający certyfikat pełni funkcję Centrum Aktywności 

Lokalnej CAL. To instytucja wyposażona w najnowszą wiedzę dotyczącą sposobów organizowania 

środowiska lokalnego, wykorzystywania zasobów  oraz tworząca strategię rozwoju lokalnego w 
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oparciu o rozpoznane problemy i potrzeby środowiska. Centrum Aktywności Lokalnej - to jest metoda 

pracy w środowisku lokalnym i jednocześnie model instytucji wspierającej integrację i rozwój 

mieszkaoców. W województwie mazowieckim 12 ośrodków pomocy społecznej i 7 instytucji kultury 

wdrożyły tę metodę w swojej pracy. GOPS w Kowali jest kolejnym ośrodkiem, który dołączył do Sieci 

ośrodków certyfikowanych. Kierownika ośrodka i cały zespół wyróżnia odwaga i determinacja w 

podejmowaniu nowych wyzwao, pomagających rozwiązywad problemy mieszkaoców gminy. 

Wolontariat i praca z partnerami lokalnymi, badanie potrzeb i poszukiwanie zasobów na terenie 

gminy, realizacja projektu systemowego, a w tym Programu Aktywności Lokalnej - to są te narzędzia 

które tworzą nową jakośd pracy w ośrodku. 

9. Zorganizowano po raz drugi „Choinkę z Uśmiechem” dla dzieci niepełnosprawnych z terenu 

gminy oraz dzieci do lat sześciu, z udziałem wolontariuszy. To było niezwykłe spotkanie integracyjne 

dzieci zdrowych i chorych, dorosłych i dzieci. Spotkanie przyniosło wiele radości. Były także paczki od 

Mikołaja. W bajkowym spotkaniu pomagali wolontariusze. 

10. GOPS wspierał Świetlicę „Szansa” i Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w organizacji Karnawałowego Balu Przebieranców dla dzieci pochodzących z rodzin 

dotkniętych uzależnieniem. 

11. W czerwcu zorganizowano :”Wycieczkę dla Aktywnych” (piętnastu wolontariuszy z 

gimnazjum oraz dziewiętnastu uczniów z klas V i VI szkół podstawowych)  jako formę podziękowania 

dla młodych wolontariuszy- uczniów gimnazjum za ich zaangażowanie społeczne oraz dla zdolnych 

uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce z rodzin objętych pomocą ośrodka jako nagrodę 

za wykonaną pracę. Jednodniowa wycieczka   do Warszawy była szczególnym dowodem uznania 

okazanym uczniom.   Głównym celem podróży było Centrum Nauki „Kopernik". Warownia Jomsborg i 

wojowie z drużyny Jomswikingów  byli drugą ważną atrakcją tego dnia.   

12. Od czerwca 2011r. do maja 2012r. GOPS w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wspierania 

Rozwoju Gminy Kowala realizuje projekt:  „Na Koocu Będą Anioły- integracja pokoleniowa poprzez 

wolontariat”. Projekt realizowany jest ze  środków Programu Operacyjnego FIO.  

13. Wyjazd do Lichenia na XIX Spotkania Trzeźwościowe 45 osobowej grupy mieszkaoców 

zorganizowano przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

działającą przy Urzędzie Gminy. Wyjazd na spotkania pd hasłem: „Od izolacji do relacji” 

zorganizowano w lipcu i był koordynowany przez Punkt Konsultacyjno-Informacyjny.   

14. W lipcu rozpoczęto realizację projektu „Mali odkrywcy wielkiego świata” na świetlicy w 

Dąbrówce Zabłotniej. Projekt realizowany jest w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wspierania  

Rozwoju Gminy Kowala i będzie trwał do kooca marca 2012r. z możliwością przedłużenia na kolejne 6 

miesięcy..  

15. Kontynuowano nowy model pomocy rodzinom w ramach projektu systemowego, a 

mianowicie zatrudniono czterech asystentów rodzinnych wspierających rodziny w ich zadaniach 

opiekuoczo-wychowawczych. Asystenci obejmowali pomocą dziesięd rodzin przez sześd miesięcy. 

Ponadto uczestniczyli w regularnych seminariach rozwijających ich kompetencje, również 

uczestniczyli w superwizji.  
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16.  Wprowadzono nową metodę pracy socjalnej – Konferencję Grupy Rodzinnej, 

przeprowadzono szkolenia dla pracowników socjalnych, koordynatorów KGR oraz wykonano 

ewaluację metody techniką wywiadu kierowanego w obecności wszystkich specjalistów realizujących 

metodę oraz kierownika Delegatury Zamiejscowej w Radomiu. 

17.  Przeprowadzono konkurs plastyczny dla dzieci- uczniów klas od I do III , który objął pięd szkół 

podstawowych pod nazwą „Pomaganie- hobby, zawód, powołanie”. Wystawa gościła   w budynku 

Urzędu gminy. Zwycięzcą rozdano atrakcyjne nagrody, wyróżnienia, dyplomy i słodkie upominki.   

18. Na zaproszenie GOPS świetlice wiejskie na terenie gminy odwiedził Aniołbus i pedagodzy 

ulicy ze Stowarzyszenia Podwórkowe Anioły. 

19.  W sierpniu GOPS wziął udział w Festynie Rodzinnym gdzie wystawiał swoje stoisko. W trakcie 

festynu promowano ideę wolontariatu, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny oraz inne działania 

Ośrodka. 

20. GOPS we współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gminy Kowala realizował 

projekt  pod nazwą: „Trzymając się za ręce możemy więcej) finansowany przez Fundację Banku 

zachodniego WBK, który miał na celu integrację dzieci niepełnosprawnych ze sprawnymi oraz 

wolontariuszami. Odbyły się warsztaty fotograficzne, plastyczne oraz wyjazd edukacyjny do Janowca. 

Zwieoczeniem projektu było zorganizowanie Światowego Dnia Serca. 

21. We wrześniu zorganizowano Międzynarodowy Dzieo Serca dla dzieci niepełnosprawnych i ich 

rodzin. Wszystkie osoby biorące udział w spotkaniu, np. prelegent, opiekunowie byli 

wolontariuszami. Zakup posiłku był możliwy dzięki dotacji Fundacji Banku Zachodniego WBK w 

ramach projektu „Trzymając się za ręce możemy więcej”. Zakup poduszeczek w kształcie serc (30 

sztuk) był możliwy dzięki zbiórce pieniędzy wśród pracowników Urzędu Gminy. Dzieo ten cieszył się 

bardzo dobrym odbiorem społecznym. 

22. We wrześniu Koordynator Klubu Wolontariusza w GOPS wziął udział w spotkaniu 

Mazowieckiego Forum   Ośrodków Pomocy Społecznej w Warszawie pod nazwą „Wolontariat w 

Ośrodkach Pomocy Społecznej. Dlaczego warto?” prezentując tam  pracę z wolontariuszami w 

naszym GOPS jako dobrą praktykę w gminie wiejskiej. 

23. We wrześniu w Wyższej Szkole Handlowej w Radomiu odbyła się konferencja „Dopóki masz 

wybór”  poświęcona problematyce profilaktyki uzależnieo wśród dzieci i młodzieży. W programie 

uwzględniono prezentację innowacyjnych rozwiązao GOPS w Kowali. Tematem wystąpienia 

kierownika GOPS i koordynatora Klubu Wolontariusza była „Realizacja profilaktyki uzależnieo poprzez 

zastosowanie metody środowiskowej CAL”. 

24. W  październiku  2011 roku grupa pracowników pomocy społecznej z województwa kujawsko 

- pomorskiego odbyła wizytę studyjną w naszej gminie. Organizatorem wizyty, pod nazwą: „Obszar 

działao aktywizujących i wspierających osoby starsze w gminie wiejskiej" był GOPS w Kowali. Nasi 

goście przybyli z różnych stron województwa kujawsko - pomorskiego i tak spotkaliśmy się z  

mieszkaocami: Torunia, Inowrocławia, Włocławka, Tychów, Bydgoszczy, Nakła nad Notecią, 

Wąbrzeżna, Browiny i Wielkiej Nieszawki. Zawodowo zajmują się pracą z osobami starszymi, 

ponieważ reprezentowali  takie instytucje jak: ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy 

rodzinie, domy dziennego pobytu, stowarzyszenia pracujące na rzecz osób starszych oraz Regionalny 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Toruniu. Grupa 26 osób zapoznała się z naszymi doświadczeniami 

prezentowanymi przez kierownika, koordynatora Klubu Seniora i koordynatora Klubu Wolontariusza. 

Druga częśd wizyty odbyła się na świetlicy w Rudzie Małej. Tu gości przywitał barwny orszak 

składający się z przedstawicieli Klubów Seniora. Podczas wizyty znalazło się miejsce na teorię i 

miejsce na praktykę. 

 25. W grudniu po raz  drugi zorganizowano wigilię dla osób chorych, samotnych i strapionych. W 

tym roku przywitaliśmy ponad   30 osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin. 

26. Przeprowadzono 100 godzinne szkolenie z ekonomii społecznej dla dwunastoosobowej  

grupy osób bezrobotnych w ramach projektu systemowego. 

27.  Działa Punkt Informacyjny dla Osób Bezrobotnych, który regularnie dostarcza wiedzy na 

temat różnego typu szkoleo oraz   wolnych miejsc pracy. 

28. Zaprojektowano kalendarz na rok 2012 przedstawiający zaangażowania ośrodka w różne 

obszary pracy ze społecznością lokalną i na rzecz podnoszenia kompetencji kadry ośrodka. Kalendarz 

został zaprojektowany ze środków EFS w ramach projektu „Pomoc społeczna bardzo często 

skuteczna”.  Kalendarz rozprowadzono bezpłatnie wśród instytucji i mieszkaoców gminy. 

29.  W listopadzie w Warszawie odbyła się druga Ogólnopolska Konferencja Pracowników 

Socjalnych pod nazwą „Incydent czy proces? Organizowanie społeczności lokalnej”. Wśród  

prelegentów znaleźli się również przedstawiciele GOPS w Kowali. W bloku warsztatów prowadzonych 

dla uczestników w ramach trzydniowej konferencji kierownik wraz z koordynatorem Klubu 

Wolontariusza poprowadzili zajęcia z dwoma grupami na temat: „Wolontariat na rzecz zmian 

lokalnych w gminie wiejskiej”. 

 30. W listopadzie zainicjowano niepodległościową sztafetę pod hasłem „patriotyzm i 

wolontariat”. Sztafeta była elementem ogólnopolskiej akcji 11.11.11.11.11. inicjowanej przez 

Centrum Wolontariatu przy Stowarzyszeniu „Partnerstwo Sztuk" w Gołdapi. W biegu wzięło udział 

kilkadziesiąt osób, wraz z wolontariuszami - małymi i dużymi, pobiegli uczniowie, strażacy, radni, a 

także niepełnosprawni. Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Kowala - Sławomir Stanik. 

31. GOPS w partnerstwie z Publicznym Gimnazjum w Parznicach zorganizował Dzieo Pluszowego 

Misia, który obfitował w liczne atrakcje dla najmłodszych mieszkaoców naszej gminy. Misie na ich 

święto przygotowywały się długo i bardzo pracowicie, ponieważ sami wykonali stroje w których tego 

dnia wystąpili.  Projekt  socjalny finansowany ze środków własnych gminy oraz środków EFS. 

32. W listopadzie 2011r. zakooczono prace Zespołu ds. aktualizacji Strategii Integracji i 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011-2014. 

33. Projekt systemowy realizowany był w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw 

Społecznych w Radomiu, dzięki czemu przyznane środki projektowe wzrosły o 43 000. W ramach 

projektu zrealizowano po raz kolejny prace społecznie użyteczne dla grupy dwudziestu osób przez 

okres sześciu miesięcy, co cieszyło się dużym powodzeniem i akceptacją ze strony Klientów. 

     Na realizację projektu otrzymaliśmy kwotę 214 800 zł, środki własne wynosiły 25 200 zł.  
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34.  W grudniu zorganizowano obchody Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Było to 

spotkanie dla dorosłych osób niepełnosprawnych. program poetycko-muzyczny przygotowany został 

i zaprezentowany przez osoby niepełnosprawne z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szydłowcu. 

35.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali współpracuje z Urzędem Gminy, dyrektorami 

szkół, kuratorami sądowymi, policją, , pedagogami, radnymi, sołtysami, Gminną Komisją ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Caritas.    

 

 

 

 

  


